
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.05.2017 73-С 

ТЗ присвоении ^ 
муниципальному автономному 
общеобразовательному 
учреждению "Курашимская 
^едняя школа имени Героя 
Советского Союза Федора 
Григорьевича Старцева 

Во исполнение государственной программы «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации на 2016 - 2020 годы», утвержденной 
постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 № 1493, 
в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших ори защите Отечества», Уставом 
муниципального образования «Пермский муниципальный район». Порядком 
наименования и переименования внутрирайонных объектов Пермского 
муниципального района и установки объектов монументального искусства на 
территории Пермского муниципального района, утвержденным решением 
Земского Собрания Пермского муниципального района от 26.11.2010 № 121, на 
основании решения Совета по топонимике при главе Пермского муниципального 
района от 03.05.2017, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению «Курашимская средняя школа» имя Героя Советского Союза Федора 
Григорьевича Старцева. 

2. Возложить полномочия по внесению изменений в учредительные 
документы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Курашимская средняя школа» на директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Курашимская средняя школа» 
Никитину Инну Михайловну. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район», районной газете «Нива» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

73-С 03.05.2017 

http://www.permraion.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по социальному развитию, 
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 


